**FERIA VI.** Rogamus etiam te, Dómine sancte Pater, et pro spiritibus fideliuum defunctorum: ut sit illis salus, sanitas, gaudium, et refrigerium, hoc magnum pietatis Sacramentum. Dómine Deus meus, sit illis hodie magnum et plenum convivium de te pane vivo, qui de celo descendisti, et das vitam mundo, de tua carne sancta et benedicta, Agni videlicet ini-

maculati, qui tollis peccata mundi, quae de sancto et gloriose beatae Virginis Mariae utero est assumpta, et de Spiritu sancto concepta, ac de illo pietatis fonte, qui per lanceam militis ex tuo sacratissimo latere emanavit: ut exinde refecti et satiati, refrigerati et consolati, exultent in laude et gloria tua. Peto clementiam tuam, Domine, ut descendat super panem tibi sacrificandum plenitudo tuae benedictionis, et sanctificatio tuae divinitatis. Descendat etiam, Domine, illa sancti Spiritus tui invisibilis incomprehensibilisque maiestas, sicut quondam in patrum hostias descendebat, qui et oblationes nostras Corpus et Sanguinem tuum efficiat, et me indignum sacerdotem doceat tantum tractare mysterium cum cordis puritate et lacrymarum devotione, cum reverentia et tremore, ita ut placide ac benigne suscipias sacrificium de manibus meis, ad salutem omnium tam vivorum quam defunctorum.

SABBATO. Rogo etiam te, Domine, per ipsum sacrosanctum mysterium Corporis et Sanguinis tui, quo quotidie in Ecclesia tua pascamur et potamur, abluiamur et sanctificamur, atque unus summae divinitatis particeps efficiamur: da mihi virtutes tuas sanctas, quibus replitus bona conscientia ad altare tuum accedam, ita ut haec coelestia Sacramenta efficiantur mihi salus et vita. Tu enim dixisti ore tuo sancto et benedicto: Panis, quem ego dabo, caro mea est pro mundi vita. Ego sum panis vivus, qui de celo descendit. Si quis manducaverit ex hoc pane, vivet in eternum. Panis dulcis simus, sana palatum cordis mei, ut sentiam suavitatem amoris tui. Sana illud ab omni languore, ut nullam praeter te sentiam dulcedinem. Panis can-

didissime, habens omne deliciatum et omnem saporem, qui nos semper reficiat, et numquam in te delicias, comedat te cor meum, et dulcedine saporis tui repleantur viscera animae meae. Manducat te Angelus ore pleno, manducet te peregrinus homo pro modo suo, ne desiccare possit in via tali recreatus viatico. Panis sancte, panis vive, panis mundo, qui descendisti de celo, et das vitam mundo, veni in cor meum, et munda me ab omni inquietamento carnis et spiritus. Iutra in animam meam, sana et munda me interiorius et exteriorius. Esto tutamen, et continuus salus animae et corporis mei. Repelle a me insidiantes mihi hostes, recedant procul a praesentia potentiae tuae, ut foris et intus parte munitus, recto trahite ad tuum regnum perveniam: ubi non in mysteriis, sicut in hoc tempore agitur, sed facie ad faciem te videbimus, cum tradideris regnum Deo et Patri, et eris Deus omnia in omnibus. Tunc enim me de te satiabis satietae mirifica: ita ut nec esuriam nec sitiām in eternum. Qui cum eodem Deo Patre, et Spiritu sancto vivis et regnas per omnia secula seculorum. Amen.

Alia Oratio ante Missam.

**A**vvi tui, pie Domine Iesu Christe, ego peccator de propriis meritis nihil presumens, sed de tua confidens misericordia et bonitate, accedere reveror et contremisco. Nam cor et corpus habeo multis criminibus maculatum, mentem et linguam non caute custoditam. Ergo, o pia Deitas, o tremenda maiestas, ego miser inter angustias deprehensus, ad te fontem misericordiae recurro, ad te festino sanandus, sub tuam protectionem fugio, et quem judicem sustinere niqueo, salvatorem habere suspiro. Tibi, Domine, plagas meas ostendo, tibi te

recùndiam meam détego. Scio peccata mea multa et magna pro quibus timeo. Spero in misericordias tuas, quarum non est númerus. Réspice ergo in me óculis misericordia tua, Dómine Jesu Clíriste, Rex ætérne, Deus et homo, crucifixus propter hominem. Exaudi me sperantem in te : miserere mei pleni misériis et peccatis, tu qui fontem miserationis numquam manare cessabis. Salve, salutáris vicitima, pro me et omni humano génere in patibulo crucis oblata. Salve, nóbilis et pretióse Sanguis, de Vulinéribus crucifixi Dómini mei Jesu Christi pròfluens, et peccata totius mundi abluens. Recordare, Dómine, créaturæ tuæ, quam tuo Sanguine redemisti. Pénitent me peccasse, cùpio emendare quod feci. Ausfer ergo a me, clementissime Pater, omnes iniquitätes et peccata mea : ut purificatus mente et corpore, digne degustare méreas. Sancta Sanctórum : et concéde, ut hæc sancta prælibatio Córporis et Sanguinis tui, quæ ego indignus sumere intendo, sit peccatorum méorum remissio, sit delictorum perfœcta purgatio, sit tūrpium cogitationum effugatio, ac bonorum sensuum regenerationis, operumque tibi placentium salubris efficacia, animæ quoque et corporis contra inimicorum méorum insidias firmissima tuatio. Amen.

## Oratio.

S. Thomæ Aquinatis.

**O**NNIPO TENS sempiterne Deus, ecce accédo ad sacramentum unigeniti Filii tui Dómini nostri Jesu Christi : accédo tanquam infirmus ad médicum vitæ, immundus ad fontem misericordiæ, cæcus ad lumen claritatis æternæ, pauper et egens ad Dóminum cœli et terræ. Rogo ergo immensæ largitatis tuæ abundantiā, quatenus meam curare digneris infirmatatem, lavare foeditatem, illuminare cæcitatem, ditare pauper-

tatem, vestire nuditatem : ut panem Angelorum, Regem regum, et Dóminum dominium, tanta suscipiam reverentia et humilitate, tanta contritione et devotione, tanta puritate et fide, tali propórito et intentione, sicut expedit saluti animæ meæ. Da mihi, queso, Domini Córporis et Sanguinis non solum suscipere sacramentum, sed etiam rem et virtutem sacramenti. O mitissime Deus ! da mihi Corpus unigeniti Fili tui Dómini nostri Jesu Christi, quod traxit de Virgine María, sic suscipere, ut corpori suo mystico méreas incorporari, et inter ejus membra connumerari. O amantissime Pater ! concéde mihi dilectum Filium tuum, quem nunc velatum in via suscipere propôno, revelata tandem facie perpétuo contemplari. Qui tecum vivit et regnat in unitate Spíritus sancti Deus, per omnia sæcula sæculorum. Amen.